证券代码：601998 证券简称：中信银行 公告编号：临 2025-079

中信银行股份有限公司

关于全资子公司信银金融资产投资有限公司

获准开业的公告

本行董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中信银行股份有限公司（以下简称本行），于 2025年 11月 21日收到《国家金

融监督管理总局关于信银金融资产投资有限公司开业的批复》（金复〔2025〕666号），

国家金融监督管理总局已批准本行全资子公司信银金融资产投资有限公司（简称信

银金投）开业。根据该批复，信银金投注册资本为 100亿元人民币，注册地为广东

省广州市。后续信银金投将依照有关规定办理开业手续。

信银金投获准开业，是本行积极响应国家号召，大力支持“科技金融”发展，

做好金融“五篇大文章”的关键举措，也是本行打造综合金融服务的关键一环。信

银金投将围绕战略新兴产业、“专精特新”等重点领域，开展市场化债转股及股权投

资业务，发挥股权投资对科创企业、民营经济的支持作用，在新兴产业和未来产业

领域发挥价值发现的作用，提升本行综合经营能力和可持续发展水平。

关于投资设立信银金投的详情可参阅本行分别于 2025年 5月 9日、2025年 6

月 4日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及本行网站（www.citicbank.com）

发布的相关公告。

特此公告。

中信银行股份有限公司董事会

2025年 11月 23日